Abteilung Natur und Forsten (zé Wallonie
Forstamt Malmedy m\‘j?) enVironnement

SPW

Freitag 11 April 2025 um 11:00

Vente communale de WAIMES

Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

*Offentlicher Verkauf von submission

Los fiir Los, Holzschnitte fiir Eigenschaften :

Waimes Cne

| —8
UJ@INMES

Lose, die wahrend dieses Verkaufs nicht vergeben wurden, werden ohne andere Werbeform per
Submission zum Verkauf angeboten auf Tuesday 22 April.

Siehe den Verkauf « Katalog auf der Website verfiigbar Wallowood.be



Total Volumen der zum Verkauf angebotenen Baume

Verteilt auf 6 Lose

7 644,975 m3 Nadelholz

Eigenschaften

Lose von 390 bis 395 Waimes Cne

Fur weitere Informationen wenden Sie sich bitte an die Verwaltungsabteilung :
Avenue Mon-Bijou, 8, 4960 MALMEDY
080/79.90.40 - cantonnement.nature.forets.malmedy@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/390

Lot 390

Mode de vente 1 Verkaufsverfahren 1 CLAUSES PARTICULIERES / SONDERKLAUSELN :
Le débusquage s'effectuera sur des tapis de branches uniquement en

période de sécheresse ou de gel prolongé. Le Préposé forestier chargé de la surveillance de l'exploitation pourra
interdire I'accés aux engins de débusquage si le risque d'orniérage est trop important. Das Riicken darf nur auf einem
Reisigteppich wahrend einer langeren Trocken- oder Frostperiode erfolgen. Der mit der Schlagiiberwachung beauftragte
Forstbeamte kann den Zugang fiir Rickemaschinen untersagen, falls das Risiko fiir Fahrspuren zu groB ist. Informations
sans engagement / Unverbindliche Angaben : Pourriture de c[ur

/Stockfaule : 1 a 5 % du volume/des Volumens Dégats d'exploitation / Werbungsschaden: 6 a 19% Bris de
cime/Wipfelbruch : 20 a 39 % des grumes/der Stdmme Zone humide non accessible avec engins / Nicht befahrbe
Feuchtzone : +/- 25% du volume/ des Volumens Calcul du volume par hauteur dominante / Volumenberechnung nach
Oberhohe.

Nombre d'arbres total 559 | -
Volume grumes 1163,738 m?3
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 1163738 m?
Cube moyen 2082 | dm?
Circonférence moyenne 137,129 cm
Surface de coupe 13,861 ha
Contact LEMAIRE Kevin, 0495/82 51 60 @ --
Triage Triage D'ovifat (F) = --
Propriétaire Waimes Cne = -
Lieu(x)-dit(s) KALTEBORN, BUISSON DU LOUP | --
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa Epicéa

Définitive Définitive

Normal Bordure

Normal Normal

65 3 -

Total grumes 60/70 8 1,242 -

75 7 2

85 22 2

Total grumes 70/(R:90-F:100) 29 20,373 4 2,440
95 33 1

105 38 4

115 42 4

Total grumes (R:90-F:100)/120 113 134,117 9 10,400
125 61 2

135 76

145 69 1

Total grumes 120/150 206 403,183 3 5,165
155 67 1

165 49 1

175 37 -

Total grumes 150/180 153 432,976 2 5,057
185 14 R

195 11 1

Total grumes 180/200 25 94,643 1 3,712
205 4 1

215 3 2

235 - 1

Total grumes 200/250 7 32,109 4 18,321

Total grumes 536 1118,643 23 45,095

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/391

Lot 391

Compartiment 335 : Le débusquage s'effectuera sur des tapis de branches uniquement en période de sécheresse ou de
gel prolongé. Le Préposé forestier chargé de la surveillance de I'exploitation pourra interdire I'acces aux engins de
débusquage si le risque d'orniérage est trop important. Distrikt 335 : Das Ricken darf nur auf einem Reisigteppich
wahrend einer langeren Trocken- oder Frostperiode erfolgen. Der mit der Schlagiiberwachung beauftragte Forstbeamte
kann den Zugang fir Rickemaschinen untersagen, falls das Risiko fiir Fahrspuren zu grof ist.

Nombre d'arbres total 2155 -
Volume grumes 215,797 m3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 215,797 | m3
Cube moyen 100  dms3
Circonférence moyenne 39,172 | cm
Surface de coupe 32,850 ha
Contact MACKELS Didier, 0473597030 | -
Triage Triage De Sourbrodt (F) | -
Propriétaire Waimes Che | -
Lieu(x)-dit(s) CLEFAY, KALTEBORN | -
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 20 -

Certification PEFC Oui | -



Epicéa Epicéa

Amélioration Amélioration

Normal Bordure

Normal Normal

25 764 -
35 642 2
Total grumes 20/40 1406 37,622 2 0,108
45 327 5
55 194 1
Total grumes 40/60 521 64,669 6 0,779
65 83 7
Total grumes 60/70 83 24,587 7 2,191
75 65 4
85 21 2
Total grumes 70/(R:90-F:100) 86 39,986 6 2,848
95 15 2
105 9 1
115 4 -
Total grumes (R:90-F:100)/120 28 26,275 3 2,311
125 2 -
135 2 -
145 1 R
Total grumes 120/150 B 8,724 -
155 1 -
Total grumes 150/180 1 2,361 -
185 1 -
Total grumes 180/200 1 3,336 -

Total grumes 2131 207,560 24 8,237

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/392

Lot 392

Mode de vente 1 Verkaufsverfahren 1 CLAUSES PARTICULIERES / SONDERKLAUSELN :
Informations sans engagement / Unverbindliche Angaben :

Pourriture de c[ur /Stockfaule : < 5% du volume/des Volumens Bris de

cime/Wipfelbruch : < 5 % des grumes/der Stamme Calcul du volume par hauteur dominante / Volumenberechnung nach
Oberhohe.

Nombre d'arbres total 472 | -
Volume grumes 1019,643 m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 1019,643 m3
Cube moyen 2160 | dm?
Circonférence moyenne 138,623 cm
Surface de coupe 2,786 ha
Contact CUIJVERS Yvan, 0479/88 6273 | -
Triage Triage De Waimes (F) = -
Propriétaire Waimes Che | -
Lieu(x)-dit(s) FAYET -
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 20 -

Certification PEFC Oui | -



Cat.(cm)

45

55

Total grumes 40/60
65

Total grumes 60/70
75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)
95

105

115

Total grumes (R:90-F:100)/120
125

135

145

Total grumes 120/150
155

165

175

Total grumes 150/180
185

195

Total grumes 180/200
205

215

225

235

245

Total grumes 200/250
255

265

285

Total grumes 250+

Total grumes

Douglas

Définitive
Normal

Normal

Nbre

11
18
11
13
16

40

13
12

12

Vol.(m3)

1,450

17,665

37,117

119,944

52,032

163,281

23,734

Douglas
Définitive
Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

3 5,795

3 9,100

4 15,405

10 51,574

3 21,310

Epicéa
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

B 1,246

8 3,168

13 8,424
16
31
52
99 118,704
38
39
19
96 173,560
19

23] 58,216

1 3,828

245

Epicéa
Définitive
Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

1 0,153

2 0,732

2,328

b

16
22 25,276

16

11

33 55,679

17 42,083

1 3,197

1 4,642

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/395

Lot 395

Mode de vente 1 Verkaufsverfahren 1 CLAUSES PARTICULIERES / SONDERKLAUSELN :
Informations sans engagement / Unverbindliche Angaben :

Pourriture de c[lur /Stockfaule : < 5 % du volume/des Volumens Bris de

cime/Wipfelbruch : < 5 % des grumes/der Stamme Calcul du volume par hauteur dominante / Volumenberechnung nach
Oberhohe.

Nombre d'arbres total 414 | -
Volume grumes 775,092 @ m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 775,092 | m3
Cube moyen 1872 dmd
Circonférence moyenne 127,874 cm
Surface de coupe 1,512 | ha
Contact CUIJVERS Yvan, 0479/88 6273 | -
Triage Triage De Waimes (F) = -
Propriétaire Waimes Che | -
Lieu(x)-dit(s) BIRTH @ -
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 20 -

Certification PEFC Oui | -



Cat.(cm)

55

Total grumes 40/60
65

Total grumes 60/70
75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)

95
105

115

Total grumes (R:90-F:100)/120

125

135

145

Total grumes 120/150
155

165

175

Total grumes 150/180
185

195

Total grumes 180/200
205

215

225

235

245

Total grumes 200/250
275

285

295

315

Total grumes 250+
Total grumes

Houppiers/Taillis

Epicéa

Définitive
Normal

Normal

Nbre

17
27
44
54
66
40
160
23
23
4

50

270

Vol.(m3)

0,271

0,398

28,726

177,034

88,544

27,794

3,519

13,275

339,561

Epicéa
Définitive
Bordure

Normal

Nbre

16
12

12

30

68

Vol.(m3)

0,672

17,615

53,794

40,743

10,077

8,699

131,600

Douglas
Définitive
Normal

Normal

Nbre

60

Vol.(m3)

0,742

4,239

25,105

46,454

48,492

88,916

11,541

225,489

Douglas
Définitive
Bordure

Normal

Nbre

4

16

Vol.(m3)

20,418

7,254

14,432

36,338

78,442



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/393

Lot 393

Mode de vente 1 Verkaufsverfahren 1 CLAUSES PARTICULIERES / SONDERKLAUSELN :
- Débardage sur tapis de branches. - Holzriicken auf Reisigmatten

Informations sans engagement / Unverbindliche Angaben : Pourriture

de c[lur /Stockféule : < 5 % du volume/des Volumens Bris de cime/Wipfelbruch : < 5 % des grumes/der Stamme Calcul du
volume par hauteur dominante / Volumenberechnung nach Oberhéhe.

Nombre d'arbres total 1422 -
Volume grumes 2112,784 m3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 2112,784 m3
Cube moyen 1486 dm?
Circonférence moyenne 120,682 cm
Surface de coupe 3,799 ha
Contact CUIJVERS Yvan, 0479/88 6273 | -
Triage Triage De Waimes (F) = -
Propriétaire Waimes Che | -
Lieu(x)-dit(s) TCHOUMBOUTAYE @ --
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 20 -

Certification PEFC Oui | -



Epicéa Epicéa Méléze du Japon  Méléze du Japon

Définitive Définitive Définitive Amélioration
Normal Bordure Normal Bordure
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
65 6 1 - -
Total grumes 60/70 6 2328 1 0,358 - -
75 25 3 - -
85 76 3 - -
Total grumes 70/(R:90-F:100) 101 66,449 6 3,417 - -
95 150 12 - -
105 211 13 3 -
115 244 16 2 -
Total grumes (R:90-F:100)/120 605 683,600 41 42,376 5 6,005 -
125 199 25 2 -
135 129 30 10 -
145 54 28 14 1
Total grumes 120/150 382 658,222 83 140,805 26 50,696 1 1,833
155 24 29 8 1
165 12 12 10 -
175 5 6 4 -
Total grumes 150/180 41 105,270 47 111,102 22 57,864 1 2,081
185 2 9 3 -
195 1 5 3 -
Total grumes 180/200 3 10,529 14 45,443 6 21,024 -
205 1 2 1 -
215 - 2 1 -
Total grumes 200/250 1 4,128 4 15,944 2 8,447 -

Total grumes 1139 1 530,526 196 144,036

Houppiers/Taillis - - - R



Douglas

Définitive

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
115 2
Total grumes (R:90-F:100)/120 2 2,502
125 1
135 2
Total grumes 120/150 3 5,002
165 1
175 8
Total grumes 150/180 9 26,857
185 2
195 3
Total grumes 180/200 5 18,157
205 2
215 3
Total grumes 200/250 5 22,345
Total grumes 24 74,863

Houppiers/Taillis R



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/823/2025/3542/13404/394

Lot 394

Mode de vente 1 Verkaufsverfahren 1 CLAUSES PARTICULIERES / SONDERKLAUSELN :
- Débardage sur tapis de branches. - Holzriicken auf Reisigmatten

Informations sans engagement / Unverbindliche Angaben : Pourriture

de c[lur /Stockféule : < 5 % du volume/des Volumens Bris de cime/Wipfelbruch : < 5 % des grumes/der Stamme Calcul du
volume par hauteur dominante / Volumenberechnung nach Oberhéhe.

Nombre d'arbres total 1583 -
Volume grumes 2357921 m3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 2357921 m?3
Cube moyen 1490 dm3
Circonférence moyenne 119,428 cm
Surface de coupe 11,541  ha
Contact CUIJVERS Yvan, 0479/88 6273 | -
Triage Triage De Waimes (F) = -
Propriétaire Waimes Che | -
Lieu(x)-dit(s) BIRTH @ -
Vente Vente communale de WAIMES | -

Vendredi 11 avril 2025 a 11:00
Administration communale de Waimes - Place Baudouin 1 a 4950 WAIMES

TVA 20 -

Certification PEFC Oui | -



Epicéa Epicéa Méléze du Japon

Définitive Définitive Définitive

Normal Bordure Normal

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
55 1 1 -
Total grumes 40/60 1 0,276 1 0,255 -
65 8 1 -
Total grumes 60/70 8 3,232 1 0,374 -
75 21 - 1
85 70 1 1
Total grumes 70/(R:90-F:100) 91 62,545 1 0,674 2 1,259
95 179 9 9
105 253 7 15
115 231 28 30
Total grumes (R:90-F:100)/120 663 767,769 44 50,582 54 63,519
125 176 28 49
135 114 29 56
145 56 17 46
Total grumes 120/150 346 623,572 74 127,450 151 269,527
155 20 13 36
165 6 10 24
175 1 2 17
Total grumes 150/180 27 69,999 25 62,062 7 196,604
185 - 2 9
195 - 3 2
Total grumes 180/200 - 5 17,377 11 36,490
215 - 1 -
Total grumes 200/250 - 1 4,355 -

Total grumes 1136 1527,393 152 263,129 295 567,399

Houppiers/Taillis - - R



